
UCHWAŁA NR XXX/352/21 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie wniosku mieszkańca o zmianę wysokości opłat 
za zatrzymywanie się na dworcu zlokalizowanym w Cieszynie przy ul. Hajduka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) w zw. z art. 16 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 1944 z późn. zm.) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 
2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (teks jednolity: Dz.U. z 2021 r. 
poz. 735) 

Rada Miejska Cieszyna 
postanawia: 

§ 1.  Nie uwzględnić wniosku mieszkańca z dnia 18 maja 2021 r. o zmianę wysokości opłat za zatrzymywanie 
się na dworcu zlokalizowanym w Cieszynie przy ul. Hajduka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3.  Załącznikiem do uchwały jest jej uzasadnienie.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7154A42-0C40-4F42-AD31-BF62C9DAAD21. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXX/352/21 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie wniosku mieszkańca o zmianę wysokości opłat za zatrzymywanie się na dworcu 

zlokalizowanym w Cieszynie przy ul. Hajduka 

W dniu 18 maja 2021 r. mieszkaniec Cieszyna zwrócił się do Rady Miejskiej z wnioskiem o zmianę 
wysokości opłat na dworcu zlokalizowanym w Cieszynie przy ul. Hajduka. 

Wnioskodawca wskazał, że Miasto Cieszyn rezygnuje z wjazdów na dworzec przesiadkowy autobusów 
komunikacji tzw. powiatowej oraz nie koordynuje komunikacji miejskiej w sposób ułatwiający pasażerom 
poruszanie i przemieszczanie się w mieście. W ocenie Wnioskodawcy Miasto Cieszyn traci wpływy z odjazdów 
i zatrzymywania się na dworcu przesiadkowym. W związku z powyższym, Wnioskodawca wnosi o zmianę 
wysokości opłat za zatrzymywanie się na dworcu przesiadkowym oraz uzależnienie ich wysokości od ilości 
wjazdów na dworzec w sposób preferujący podmioty, które najczęściej korzystają z dworca. W opinii 
Wnioskodawcy proponowane rozwiązania mają doprowadzić do wycofania autobusów z zatłoczonych ulic 
miasta oraz udrożnienia parkingów przy basenie kąpielowym oraz kajakowisku. 

W wyniku dokonanej analizy wniosku, Rada Miejska Cieszyna postanowiła nie uwzględnić przedmiotowego 
wniosku mieszkańca. 

Uzasadniając swoje stanowisko Rada podnosi, co następuje. 

Zgodnie z treścią art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym za 
korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem 
albo zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, mogą być pobierane opłaty. Stawka opłaty jest 
ustalana w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego, 
z uwzględnieniem niedyskryminujących zasad. 

Rada Miejska Cieszyna uchwałą nr XLVI/493/18 z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XLII/427/18 Rady z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z dworca zlokalizowanego 
w Cieszynie przy ul. Hajduka ustaliła stawki w wysokości: 

a) 1,10 zł dla pojazdów przystosowanych do przewozu większej liczby osób niż 24 (wliczając kierowcę); 

b) 1,05 zł dla pojazdów przystosowanych do przewozu 24 osób (wliczając kierowcę) lub mniej, za jedno 
zatrzymanie środka transportu na dworcu. 

Według wyżej wskazanych stawek naliczana jest opłata miesięczna i aktualnie nie ma możliwości 
stosowania bonifikat dla przewoźników obsługujących największą liczbę kursów. 

Rada Miejska Cieszyna nie widzi podstaw do zmiany powyższych stawek, w tym ich zmniejszenia lub 
zwolnienia przewoźników z opłaty za wjazd na dworzec. Przedmiotowe zmiany doprowadziłyby do 
zwiększenia wydatków Gminy Cieszyn. 

Powyższe okoliczności faktyczne i argumenty prawne przemawiają za nieuwzględnieniem wniosku z dnia 
18 maja 2021 r. przez Radę Miejską Cieszyna. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2021 r., na skutek analizy wniosku, 
zarekomendowała Radzie Miejskiej podjęcie uchwały o nieuwzględnieniu wniosku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7154A42-0C40-4F42-AD31-BF62C9DAAD21. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Litera a
	Zalacznik 1 Litera b


